Estos en realidad no tienen gran relevancia salvo por indicarnos claramente 
la existencia de estos 3 tiempos y medio. 

8:13 "¿Cuándo tiempo durará la visión: el sacrificio perpetuo, la iniquidad 
desoladora, el santuario y el ejército pisoteados?"  14 El otro respondió: "Dos mil 
trescientas (2300) tardes y mañanas; después el santuario será rehabilitado. 

Aquí hay una discrepancia con el tiempo que luego da la continuación de este 
mismo texto, en Daniel 12 (1290 días) y el Apocalipsis 1260 días. Estos últimos 
se refieren al mismo tiempo y tiene una explicación 1290 y 1260, pero ¿por qué